
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 18 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО  
СОЮЗА АНАТОЛИЯ БЕРЕЗОВОГО  

Воровского ул., д. 229, Краснодар, 350062, тел. 226-08-69, факс 226-78-77 
e-mail: school18@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От 25.08.2020                                 г. Краснодар                                №  

 
 

О проведении « Дня безопасности » 

 

      В целях повышения эффективности работы по обеспечению безопасности 

обучающихся гимназии и в соответствии с приказом департамента  

образования администрации муниципального образования Краснодар  

от 17 августа 2020 года № 1083 «О проведении Дня безопасности»  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Провести 2 сентября 2020 года День безопасности.  

2. Утвердить план проведения «Дня безопасности» ( Приложение №1). 

3.Заместителям директора по воспитательной работе Горбачевой Н.Г., по 

АХЧ Клименко А.Н., руководителю МО классных руководителей Плукчи 

Н.И., классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. В рамках проведения Дня безопасности организовать проведение с 

учащимися инструктажа по ТБ, бесед, классных часов, «круглых столов», по 

вопросам электробезопасности, пожарной, террористической безопасности, 

предупреждения травматизма на объектах железнодорожного транспорта, 

детского дорожно-транспортного травматизма, правил поведения на водных 

объектах с учащимися гимназии.  

3.2. Провести с обучающими и сотрудниками гимназии тренировки по 

эвакуации. 

3.3. Организовать и провести работу с родителями по вопросам обеспечения 

безопасности детей вне учебно-воспитательного процесса, безопасного 

использования сети Интернет, предупреждения травматизма, 

террористической, пожарной безопасности, правилам поведения на дороге и 

в местах массового скопления людей, правилам безопасного поведения детей 

на объектах железнодорожного транспорта, водных объектах, на природе. 

4.Привлечь к проведению мероприятий представителей муниципальной 

антитеррористической комиссии, территориальных подразделений 

противопожарной службы, органов МЧС России, ГО и ЧС России, ОГИБДД 

УМВД России и правоохранительных органов. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии №18 Т.С. Криштафович 
 
Ознакомлены:  Н.Г. Горбачева  

                          А.Н. Клименко 

                           Н.И. Плукчи     

                          В.Г .Васин  


